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Lider Ekonomii Społecznej Województwa Opolskiego 2022 roku 

Nagroda główna i tytuł Lidera Ekonomii Społecznej Województwa Opolskiego: 

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W OPOLU / CENTRUM RE-START – Klub Integracji Społecznej 

w Opolu został utworzony jako komórka organizacyjna MOPR. Przedmiotem działań Klubu 

Integracji Społecznej jest aktywizacja osób bezrobotnych i poszukujących pracy do podjęcia 

działań ukierunkowanych na pozyskanie zatrudnienia, przygotowanie do podjęcia pracy, 

odbudowanie i utrzymanie zdolności do samodzielnego świadczenia pracy oraz umiejętności 

uczestniczenia w życiu społecznym.  

Wyróżnienia: 

 BRZESKIE STOWARZYSZENIE CHORYCH NA SM – Prowadzenie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Brzegu dla 28 podopiecznych. Pomoc przy organizacji Wigilii 2022 — dla 

najuboższych miasta Brzeg. Realizacja na terenie gminy Brzeg i gminy Lubsza programu 

operacyjnego Pomoc Żywnościowa Podprogram 2021 plus Z Banku Żywności w Opolu 

dla 380 podopiecznych MOPS i GOPS. Stowarzyszenie działa od roku 2001.  

 SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA "ECO-INVEST" – Spółdzielnia Socjalna „Eco – Invest” powstała 

w Opolu  w lutym 2020 roku. Zajmuje się szeroko rozumianą współpracą oraz pomocą w 

nawiązywaniu kontaktów handlowych pomiędzy Polską a Chinami. Dzięki wiedzy prezesa 

oraz pomocy Biura Doradczego „Wiesław Henzler” część otrzymanych środków 

dotacyjnych została przeznaczona na ten właśnie cel. producentów sprzętu 

rehabilitacyjnego, opolską firmą „TECH – MED”.  

 

 

„Społecznik Roku Województwa Opolskiego” za 2022 rok 

 

Nagroda główną i tytuł Społecznika Roku Województwa Opolskiego: 

Andrzej Puławski - działacz społeczny ratujący zabytki, organizator wielu akcji na rzecz dzieci, 

osób pokrzywdzonych. Strażak ochotnik od 1976 r., animator kultury. Inicjatywy -  utworzenie 

Regionalnej Sali Muzealnej w 1986. Pomoc dzieciom, w tym prowadzona od 18 lat akcja 

Mikgołajki. Porządkowanie „zapomnianych" cmentarzy od 21 lat. Działalność: teren wsi 

Zagwiździe, miny Murów i woj. opolskiego. 

Nagroda specjalna Marszałka Województwa Opolskiego i tytuł Super Społecznika Roku 

Województwa Opolskiego: 

Tomasz Wojciech Kłoś - działa społecznie na rzecz gminy Strzeleczki angażując się w rozwój 

szkolnictwa, w pozyskiwanie sponsorów, organizację imprez okolicznościowych, w remonty 

obiektów. Wspiera lokalne kluby sportowe, lokalne jednostki OSP. Jest jednym z inicjatorów 

remontu zabytkowej sali Stodoła, która pełni funkcję centrum integracji i zaangażowania 



społecznego mieszkańców Łowkowic i Komornik, a także wiosek sąsiednich. Był jednym z 

pomysłodawców założenia Stowarzyszenia Stodoła w celu pozyskiwania funduszy na bieżące 

utrzymanie tego budynku i dalsze remonty. 

Wyróżnienia: 

 Justyna Kowol - nauczycielka z Opola ciesząca się dużym autorytetem w środowisku 

szkolnym. Przez lata dała się poznać jako animator, organizator i realizator różnych 

poczynań edukacyjno - wychowawczych. Na szczególną uwagę zasługują jej działania w 

zakresie wolontariatu. Z racji przedmiotów (przedmioty zawodowe fryzjerskie) angażuje 

młodzież do działań wolontarystycznych związanych z czesaniem, strzyżeniem, 

farbowaniem, modelowaniem fryzur w wielu opolskich instytucjach (hospicja, szpitale, 

domy opieki). Jednak Pani Justyna angażuje młodzież nie tylko w wolontariat szkolny - w 

obliczu wojny na Ukrainie zaangażowała środowisko szkolne w pomoc uchodźcom. 

 Anna Król - od dwóch lat co miesiąc bierze czynny udział i koordynuje plan zamykania 

Jadłodzielni i rozwozu żywności ze sklepu Aldi do Jadłodzielni w Kluczborku. Z 

wolontariuszami prowadzi punkt pomocy osobom potrzebującym „Kluczbork dzieli się 

dobrem", dba o zaopatrzenie punktu w rzeczy otrzymane od darczyńców. Jest 

pomysłodawczynią utworzenia Jadłodzielni i Książkodzielni przy targowisku miejskim w 

Kluczborku. Wraz z Rycerzami Kolumba z Kluczborka oraz wolontariuszami ze 

Stowarzyszenia Klucz do Rozwoju przygotowali w sumie 1400 paczek żywnościowych dla 

mieszkańców przebywających w Ukrainie.  

 Maria Kula - jest koordynatorką i animatorką osób starszych w gminie Turawa. Po 

ukończonym przez panią Marię kursie Animatora Osób Starszych bezinteresownie 

zainicjowała utworzenie Gminnego Klubu Seniora. Klub stopniowo zaczął przyciągać coraz 

większe grupy seniorów z okolicznych miejscowości gminy Turawa. Pozyskała środki 

zewnętrzne do prowadzenia zajęć na sali oraz wyposażenie w sprzęt. Jest organizatorką 

ciekawych wyjazdów oraz corocznej senioriady - zawodów seniorów.  

  

 

 

Opolska Niezapominajka 2022 

 

Nagroda główna i tytuł Opolskiej Niezapominajki: 

Bank Żywności w Opolu - przeciwdziałanie marnowaniu żywności poprzez organizowanie 

bezpłatnego systemu pozyskiwania, magazynowania i dystrybucji żywności niesprzedanej, z 

krótkim terminem ważności na rzecz najbardziej potrzebujących mieszkańców Opolszczyzny, 

głównie na rzecz osób niesamodzielnych, starszych, z niepełnosprawnościami, zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. Współpraca ze 120 organizacjami z terenu Opolszczyzny. W 2022 

r. Bank Żywności pozyskał ok. 2,5 tys. ton żywności dla ok. 50 tys. mieszkańców Opolszczyzny. 



Działania na rzecz wsparcia uchodźców z Ukrainy - przekazanie niemal 60 tys. kg produktów 

na kwotę ponad 470 tys. zł dla uchodźców. 

Wyróżnienia: 

 Stowarzyszenie Europa Iuvenis - wspieranie aktywności mieszkańców woj. opolskiego w 

społeczności lokalnej ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży i wolontariuszy, edukacja 

obywatelska, wspieranie inicjatyw lokalnych i młodzieżowych, m.in.: "Strategia: 

młodzieżowa Opolszczyzna" - środki z funduszy norweskich w ramach programu Aktywni 

Obywatele, "Witamy w aktywnym opolskim" - wspólne działanie wolontariuszy z Polski i 

Ukrainy, organizacja V Opolskiego Kongresu Młodzieży. 

 Stowarzyszenie Kulturalne Opole - organizacja i współorganizacja ponad 100 wydarzeń 

odbywających się w Klubokawiarni Społecznej OPO - koncerty, DJ sety, spotkania 

dyskusyjne, pokazy filmowe, działania na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych, 

działania wspomagające rozwój demokracji i wolontariatu. M.in. OPO Festiwal 2022, Scena 

OPO, Noc Kultury 2022, Społeczny weekend, koncert świąteczny, slam poetycki i bitwa 

poetów, 30. Finał WOŚP. 

 Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Opolskiego - zabezpieczanie na 

wodzie imprez sportowych, m.in. regat żeglarskich o Puchar Wójta Gminy Turawa, Regat 

Smoczych Łodzi na Odrze, II Aquathlonu Herbowego, Mistrzostw Świata Katamaranów, 

XXXVI Mistrzostw Polski w Maratonie Kajakowym. Organizowanie pomocy oraz ratowanie 

osób poszkodowanych wypadkami. 


